2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2022 № 452
Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В целях организации работы по составлению проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график составления проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Воловский район/

а) принять за основу формирования проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющее бюджетную политику в Российской Федерации

документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

муниципальные программы муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района;

б) обеспечить при разработке проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов достижение следующих целей:

сбалансированности бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района;

формирования расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района в объеме, позволяющем обеспечить уровень социальных услуг не ниже уровня 2022 года;

формирования программного бюджета с учетом конкретных целей, задач и показателей для достижения результатов деятельности главных распорядителей средств бюджета поселения;

в) определить объемы финансовой помощи из бюджета  муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района бюджету  муниципального образования Воловский район;

г) до 13 ноября 2022 года подготовить и представить для рассмотрения проект бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на совещании руководителей структурных подразделений администрации, главы муниципального образования;

д) до 15 ноября 2022 года внести на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района проект решения "О бюджете муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов";

е) осуществлять методическое обеспечение и мониторинг исполнения плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 24.05.2021 №349 "Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации

    муниципального образования

           Воловский район                                                   Н.Н.Пантюшин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от_______________№________

ПЛАН-ГРАФИК

составления проекта бюджета муниципального образования

рабочий поселок Волово Воловского района

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Ответственный исполнитель
	Материалы и документы
	Срок

представления
	Орган, в адрес которого представляются документы

	1
	2
	3
	4

	1. Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению
	Предварительный прогноз индекса потребительских цен на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (в процентах к предыдущему году, среднегодовой, декабрь к декабрю предыдущего года, процентов); предварительный прогноз среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов.
	До 15 июля

2022 г
	Финансовое управление

	2. Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета  по жизнеобеспечению
	Прогнозируемые на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов индексы роста тарифов (цен) на природный газ, электрическую и тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения
	До 15 июля

2022 г
	Финансовое управление

	3. Финансовое

управление
	Общие подходы к расчету бюджетных проектировок на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	До 1 августа

2022г
	Главные распорядители (получатели) средств бюджета

	4. Комитет имущественных и земельных отношений
	На 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

    доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	До 15 августа

2022 г
	Финансовое управление

	5. Сектор по делам ГО, ЧС, мобилизационной работе и охране окружающей среды
	Прогнозируемый объем ассигнований на выполнение работ мобилизационного назначения в разрезе бюджетополучателей и мероприятий по мобилизационной подготовке экономики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	До 15 августа 2022 г
	Финансовое управление

	6. Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 7 месяцев 2022 года;

ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района за 2022 год;

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

расчет суммы предполагаемых потерь бюджета муниципального образования в связи с предоставлением налоговых льгот по категориям налогоплательщиков и налогов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

оценка потерь бюджета  муниципального образования  от предоставления  налоговых льгот в 2022 году
	До 1 сентября 2022 г
	Финансовое управление

	7. Отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению
	Перечень муниципальных предприятий муниципального образования  с основными показателями их деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденными в установленном порядке, в том числе с прогнозом величины прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования;

перечень  муниципальных учреждений муниципального образования Воловский район, прочих юридических и физических лиц, владеющих на законных основаниях муниципальным имуществом муниципального образования, включающих наименование, адрес и стоимость основных фондов, являющихся собственностью муниципального образования; перечень муниципальных предприятий и учреждений, планируемых к созданию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов
	До 1 сентября

2022 г
	Финансовое управление

	8. Структурные подразделения администрации муниципального образования Воловский район
	Проекты постановлений администрации муниципального образования Воловский район о вновь принимаемых муниципальных программах, планируемых к финансированию из бюджета поселения в 2023-2025 годах
	до 1 сентября 2022

года
	Финансовое управление

	9. Главные распорядители (получатели) средств  бюджета
	Предложения по объемам бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, группам, статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств с обоснованием объемов бюджетных ассигнований и указанием причин планируемых изменений;

      расчеты расходов на реализацию решений Собрания депутатов муниципального образования, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования, в разрезе видов выплат, компенсаций и предоставляемых льгот;

      сведения о потребности в объемах субвенций и субсидий, необходимых для реализации федеральных законов и законов Тульской области, по каждому учреждению с подтверждающими расчетами;

     перечень получателей бюджетных средств на очередной финансовый год;

    виды и объемы расходов передаваемых на областной уровень по переданным полномочиям на уровень субъекта  Российской Федерации, проект Соглашения;

     перечень объектов капитального ремонта подведомственных учреждений;

      сведения о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, согласованные с  отделом  имущественных и земельных отношений муниципального образования Воловский район;

     прогноз средств, получаемых от приносящей доход деятельности, с указанием направления использования в разрезе кодов классификации расходов бюджетов (раздельно по типам учреждений);

     иные материалы, необходимые для разработки проекта бюджета муниципального образования
	До 1 сентября 2022 г
	Финансовое управление

	10.Финансовое управление
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	До 1 октября

2022 г.
	Главные распорядители (получатели) средств бюджета

	11. Структурные подразделения администрации муниципального образования Воловский район
	Перечень постановлений администрации муниципального образования Воловский район о действующих муниципальных программах, подлежащих финансированию из бюджета поселений в 2023-2025 годах (с объемами их финансирования).

Паспорта муниципальных программ
	До 05 октября  2022 г.
	Финансовое управление

	12.Главные распорядители (получатели) средств бюджета муниципального образования Воловский район
	 Распределение бюджетных ассигнований по  главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов; перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению, за счет средств бюджета муниципального образования, объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств, и расчеты по ним на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

реестр расходных обязательств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

 пояснительная записка к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Воловский район «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в части вопросов, отнесенных к ведению соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования;

перечень и объем муниципальных заданий на выполнение муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями с учетом оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

предложения по объемам субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания, исходя из  утвержденных нормативных затрат;

перечень законодательных актов, действие которых отменяется или приостанавливается в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025годов в связи с тем, что в проекте решения Собрания депутатов о бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов не предусмотрены бюджетные ассигнования на их реализацию
	До 05 октября

2022 г.
	Финансовое управление

	13. Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры комитета  по жизнеобеспечению
	Расчет расходов бюджета муниципального образования по финансированию жилищно-коммунального хозяйства;

предварительные данные о перечне мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях;

прогнозные лимиты объемов потребления газа, тепловой и электрической энергии, учреждений бюджетной сферы муниципального образования;

проекты муниципальных программ, предполагаемых к финансированию в 2023-2025 годах;

перечень муниципальных и государственных программ, подлежащих финансированию из бюджета муниципального образования в 2023-2025 годах
	До 1 сентября

2022 г
	Финансовое управление

	14.Главы

муниципальных образований
	Прогноз средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, с указанием направления использования в разрезе кодов классификации расходов бюджетов;

поступление доходов от сдачи в аренду имущества, согласованное с отделом имущественных и земельных отношений;

сведения о наличии кредиторской задолженности по годам ее образования, по отраслям и статьям экономической классификации по  форме, согласованной с финансовым управлением администрации муниципального образования;

сведения о потребности в объемах субвенций и субсидий, необходимых на реализацию федеральных законов и законов Тульской области по каждому учреждению с подтверждающими расчетами;

виды и объемы расходов по передаваемым на районный уровень  полномочиям, проекты Соглашений по передаче полномочий;

программы капитальных вложений по отраслям и объектам;
	До 1 сентября

2022 г
	Финансовое управление

	15.Финансовое управление
	Проект решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с необходимыми документами и материалами к нему:

основные направления бюджетной политики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

оценку исполнения бюджета муниципального образования на 2022 год;

перечень получателей бюджетных средств на 2023 год;

расчеты источников финансирования дефицита бюджета района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

доходы бюджета муниципального образования в разрезе групп, подгрупп и статей классификации доходов с методикой расчета и расчетами по статьям классификации доходов бюджета поселения;

пояснительную записку к проекту бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

реестр источников доходов бюджета на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов.
	До 13 ноября 2022 г
	Собрание депутатов муниципального образования Воловский

район

Начальник финансового управления                                       С.А.Фомичев